

## 承德大路股份有限公司 2011 年第三季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人阎启忠、主管会计工作负责人王安生及会计机构负责人(会计主管人员)刘凤国声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

## 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2011.9.30	2010.12.31	增减幅度 (%)	
总资产 (元)	211,568,199.64	199,976,147.64	5.80%	
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	-35,951,641.87	-27,525,241.03	-30.61%	
股本 (股)	706,320,000.00	706,320,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	-0.051	-0.039	-30.77%	
	2011 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2011 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	8,750.00		30,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-4,357,349.05	-84.63%	-8,426,400.84	-26.24%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-	-	-7,763,305.97	-168,358.36%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-	-	-0.011	-168,358.36%
基本每股收益 (元/股)	-0.006	-100.00%	-0.012	-20.00%
稀释每股收益 (元/股)	-0.006	-100.00%	-0.012	-20.00%
加权平均净资产收益率 (%)	0.00%		0.00%	0.00%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注 (如适用)
非流动资产处置损益	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	868,739.49	
合计	868,739.49	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	22,793	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有流通股的数量	种类
GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED	61,102,649	境内上市外资股
上海香港万国证券	27,728,491	境内上市外资股
邹孝敏	9,654,111	境内上市外资股
俞三喜	8,741,210	境内上市外资股
王文胜	7,258,007	境内上市外资股
彭伟	2,978,525	境内上市外资股
赵子英	2,600,416	境内上市外资股
李思泉	1,726,133	境内上市外资股
粟有和	1,544,700	境内上市外资股
叶光	1,511,500	境内上市外资股

## § 3 重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、经营活动产生的现金流量净额大幅变动的原因是公司全资子公司承德县荣益达房地产开发有限公司预付工程款所致。  
2、归属于上市公司归属股东的所有者权益变动的主要原因是公司亏损所致。

## 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

## 3.2.1 非标意见情况

√ 适用 □ 不适用

2010 年度，公司财务报告经国富浩华会计师事务所有限责任公司审计，出具了带强调事项段的无保留意见的审计报告。公司董事会认为所涉及的事项是存在的，是历史遗留问题，对公司生产经营不会造成实质影响，公司对审计报告所强调的事项非常重视，目前正在与相关部门沟通，协商解决方案。相信公司在逐步走向正轨的同时，上述所涉及事项将逐一得到解决。

## 3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

## 3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

## 3.2.4 其他

√ 适用 □ 不适用

因子公司承德帝贤时装有限公司、河北下板城针织服装有限公司及承德板禾化纤仿真织物有限公司已宣告破产，本期合并报

表上述三个公司已不在合并范围之内。

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用  不适用

### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

### 3.5 其他需说明的重大事项

#### 3.5.1 证券投资情况

适用  不适用

#### 3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2011 年 07 月 11 日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司半年度利润构成情况提供公司半年度报告
2011 年 08 月 16 日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司恢复生产情况未提供资料
2011 年 08 月 24 日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司房产开发情况未提供资料
2011 年 09 月 07 日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司房产开发情况未提供资料
2011 年 09 月 29 日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司三季报披露时间未提供资料

### 3.6 衍生品投资情况

适用  不适用

#### 3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用  不适用

## § 4 附录

### 4.1 资产负债表

编制单位：承德大路股份有限公司  
元

2011 年 09 月 30 日

单位：

项目	期末余额	年初余额
----	------	------

	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	2,227,173.43	9,834.90	9,723,008.25	37,197.70
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款				
预付款项	21,154,896.25	20,084,632.25	20,084,632.25	20,084,632.25
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	34,593,556.29	300,481.99	30,485,301.52	278,347.22
买入返售金融资产				
存货	35,691,394.54		17,742,081.41	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	1,093,527.39		1,093,527.39	
流动资产合计	94,760,547.90	20,394,949.14	79,128,550.82	20,400,177.17
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	2,215,729.65	58,925,880.26	2,215,729.65	58,925,880.26
投资性房地产				
固定资产	60,454,649.23		62,653,329.49	
在建工程	6,721,818.00		6,721,818.00	
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	24,357,654.62		24,823,780.73	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产	23,057,800.24		24,432,938.95	
非流动资产合计	116,807,651.74	58,925,880.26	120,847,596.82	58,925,880.26
资产总计	211,568,199.64	79,320,829.40	199,976,147.64	79,326,057.43
流动负债：				
短期借款	422,261.91	422,261.91	422,261.91	422,261.91

向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	231,075.82	218,802.27	231,075.82	218,802.27
预收款项	20,768,952.92			
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	6,355,286.60	257,800.00	6,395,486.60	277,000.00
应交税费	71,929,533.74	-84,698.85	72,070,571.83	-62,298.33
应付利息				
应付股利				
其他应付款	128,714,568.61	118,046,476.01	128,516,654.41	117,654,080.62
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	228,421,679.60	118,860,641.34	207,636,050.57	118,509,846.47
非流动负债：				
长期借款	6,398,000.00		6,398,000.00	
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	10,598,000.03	98,000.03	10,598,000.03	98,000.03
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	16,996,000.03	98,000.03	16,996,000.03	98,000.03
负债合计	245,417,679.63	118,958,641.37	224,632,050.60	118,607,846.50
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	706,320,000.00	706,320,000.00	706,320,000.00	706,320,000.00
资本公积	450,765,443.10	449,365,886.69	450,765,443.10	449,365,886.69
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	76,791,550.17	76,791,550.17	76,791,550.17	76,791,550.17
一般风险准备				
未分配利润	-1,269,828,635.14	-1,272,115,248.83	-1,261,402,234.30	-1,271,759,225.93
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	-35,951,641.87	-39,637,811.97	-27,525,241.03	-39,281,789.07
少数股东权益	2,102,161.88		2,869,338.07	
所有者权益合计	-33,849,479.99	-39,637,811.97	-24,655,902.96	-39,281,789.07

负债和所有者权益总计	211,568,199.64	79,320,829.40	199,976,147.64	79,326,057.43
------------	----------------	---------------	----------------	---------------

## 4.2 本报告期利润表

编制单位：承德大路股份有限公司

2011 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	8,750.00	0.00	0.00	0.00
其中：营业收入	8,750.00		0.00	0.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	4,129,447.51	182,478.47	2,713,139.37	148,949.19
其中：营业成本	0.00	0.00	0.00	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	3,705,032.53	182,446.97	2,713,122.92	-148,928.19
财务费用	424,414.98	31.50	16.45	21.00
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-4,120,697.51	-182,478.47	-2,713,139.37	-148,949.19
加：营业外收入				
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-4,120,697.51	-182,478.47	-2,713,139.37	-148,949.19
减：所得税费用	684,105.80			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,804,803.31	-182,478.47	-2,713,139.37	-148,949.19

归属于母公司所有者的净利润	-4,357,349.05	-182,478.47	-2,360,047.90	-148,949.19
少数股东损益	-447,454.26		-353,091.47	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.006		-0.003	
（二）稀释每股收益	-0.006		-0.003	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-4,804,803.31	-182,478.47	-2,713,139.37	-148,949.19
归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,357,349.05	-182,478.47	-2,360,047.90	-148,949.19
归属于少数股东的综合收益总额	-447,454.26		-353,091.47	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

### 4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：承德大路股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	30,000.00	0.00	0.00	0.00
其中：营业收入	30,000.00		0.00	0.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	9,404,710.08	353,751.39	7,480,494.48	827,033.75
其中：营业成本	0.00		0.00	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	10,295.16			
销售费用				
管理费用	8,965,150.95	353,704.39	7,479,367.40	825,892.75
财务费用	429,263.97	47.00	1,127.08	1,141.00
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				

汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-9,374,710.08	-353,751.39	-7,480,494.48	-827,033.75
加：营业外收入	1,021,011.00		-4,448.77	-4,448.77
减：营业外支出	152,271.51	2,271.51	47,949.00	47,949.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-8,505,970.59	-356,022.90	-7,532,892.25	-879,431.52
减：所得税费用	687,606.44			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-9,193,577.03	-356,022.90	-7,532,892.25	-879,431.52
归属于母公司所有者的净利润	-8,426,400.84	-356,022.90	-6,674,948.39	-879,431.52
少数股东损益	-767,176.19		-857,943.86	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.012		-0.01	
（二）稀释每股收益	-0.012		-0.01	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-9,193,577.03	-356,022.90	-7,532,892.25	-879,431.52
归属于母公司所有者的综合收益总额	-8,426,400.84	-356,022.90	-6,674,948.39	-879,431.52
归属于少数股东的综合收益总额	-767,176.19		-857,943.86	

年初到报告期末发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

#### 4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：承德大路股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	20,768,952.92			
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的				



现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	11,574,216.18	480,894.60	1,425,732.05	1,425,718.13
经营活动现金流入小计	32,343,169.10	480,894.60	1,425,732.05	1,425,718.13
购买商品、接受劳务支付的现金	17,596,558.42			
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	557,450.00	200,200.00	236,000.00	236,000.00
支付的各项税费	5,605,110.75			
支付其他与经营活动有关的现金	16,347,355.90	308,057.40	1,185,118.13	1,185,118.13
经营活动现金流出小计	40,106,475.07	508,257.40	1,421,118.13	1,421,118.13
经营活动产生的现金流量净额	-7,763,305.97	-27,362.80	4,613.92	4,600.00
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	967,298.00			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	967,298.00			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	316,210.41			
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	316,210.41			
投资活动产生的现金流量净额	651,087.59			
三、筹资活动产生的现金流				

量:				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	14,800,000.00			
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	14,800,000.00			
偿还债务支付的现金	14,900,000.00			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	283,616.44			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	15,183,616.44			
筹资活动产生的现金流量净额	-383,616.44			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-7,495,834.82	-27,362.80	4,613.92	4,600.00
加：期初现金及现金等价物余额	9,723,008.25	37,197.70	58,256.11	16,900.44
六、期末现金及现金等价物余额	2,227,173.43	9,834.90	62,870.03	21,500.44

#### 4.5 审计报告

审计意见： 未经审计